
                                      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  7ο  έτους  2018

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 7η) 

Στις Σέρρες, σήµερα  06 Μαρτίου, ηµέρα Τρίτη και ώρα  12.30 µ.µ., συνήλθε σε τακτική
συνεδρίαση  η  Οικονοµική  Επιτροπή,  σύµφωνα  µε  τις  διατάξεις  των  άρθρων  72 και  75 του  Ν.

3852/2010  (ΦΕΚ  87  ΤΑ)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  07 / 02-03-2018.

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήµαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2.  Χρυσανθίδης
Βασίλειος,  Αντιπρόεδρος, 3.  Γρηγοριάδης  Χρήστος,  4.  ∆ούκας  Γεώργιος,  5.  Ιλανίδου  – Βίλλιου
∆έσποινα,  6. Καδής Γεώργιος,  7. Καλώτα Παναγιώτα,  8. Χράπας Παντελής.
    

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Κυρτάσογλου ∆ηµήτριος,  Μέλος. 

        

Μετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  ο  κ.  Αντιδήµαρχος  ως  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας
διάταξης. 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   161  / 2018

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση πραγµατοποίησης δαπάνης και ψήφιση - διάθεση σχετικής πίστωσης ποσού
15.000,00  €  για  την  εκµίσθωση  ιδιωτικής  και  πιστοποιηµένης  αποθήκης  για  τις
ανάγκες αποθήκευσης και διανοµής των προϊόντων του προγράµµατος επισιτιστικής
και βασικής υλικής συνδροµής, που χρηµατοδοτείται από το ΤΕΒΑ. 

Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  πριν  από  τα  θέµατα  της  ηµερήσιας  διάταξης  ο  κ.

Αντιδήµαρχος, ως Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κάλεσε τα µέλη της πριν την συζήτηση
των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης µε τη διαδικασία της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010

να  συζητήσουν  το  εκτός  ηµερήσιας  διάταξης  θέµα  «Έγκριση πραγµατοποίησης δαπάνης και  ψήφιση -

διάθεση σχετικής πίστωσης ποσού 15.000,00 € για την εκµίσθωση ιδιωτικής και πιστοποιηµένης αποθήκης για τις
ανάγκες αποθήκευσης και διανοµής των προϊόντων του προγράµµατος επισιτιστικής και βασικής υλικής συνδροµής,
που χρηµατοδοτείται από το ΤΕΒΑ» και  έχοντας  υπόψη  την  υπ΄  αριθ.  7520/1-3-2018 εισήγηση  του
Τµήµατος Κοινωνικής Πολιτικής και Προγραµµάτων του ∆ήµου, που έχει ως εξής:
    

« κ. Πρόεδρε,
-1-

ΑΔΑ: 9Β51Ω10-ΕΑΒ



Έχοντας υπόψη:

α) Το Π∆ 270/81 “Περί του καθορισµού των οργάνων, της διαδικασίας και των όρων διενέργειας

δηµοπρασιών δι εκποίησιν η εκµίσθωσιν πραγµάτων των δήµων και κοινοτήτων”.

β) Τα σχετικά άρθρα του Ν.3852/2010 και του Ν.3463/2006.

γ) Την αριθ. 37/2017 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, η οποία εγκρίθηκε µε την αριθ.πρωτ.

2103/10-2-2017 απόφαση της Αποκεντρωµένης  ∆ιοίκησης  Μακεδονίας – Θράκης.

δ)Την 133/2017 απόφαση του  ∆ηµοτικού Συµβουλίου Σερρών.

ε)Την 131/2017 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Σερρών.

στ)Την 303/2017 απόφαση  της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Σερρών, η οποία εγκρίθηκε µε

την  αριθ.  Πρωτ.  της  9854/12-7-2017 απόφαση  της  Αποκέντρωµ,ένης  ∆ιοίκησης   Μακεδονίας  –

Θράκης.

ζ) Την µε αριθ. 1810/13-7-2017 Συµφωνητικό Μίσθωσης Ακινήτου.

                                                            Π α ρ α κ α λ ο ύ µ ε

Να εισηγηθείτε στην Οικονοµική Επιτροπή:

►  Την  έγκριση πραγµατοποίησης  και ψήφισης  -  διάθεσης  ποσού  ∆εκαπέντε  χιλιάδες  ευρώ

(15.000,00  ευρώ) για  το  µίσθωµα  ακινήτου  της  Ανώνυµης  Εταιρείας  µε  την  επωνυµία
ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ  ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ  ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ  –  Σ.  ΤΑΥΛΑΡΙ∆ΗΣ  ΑΝΩΝΥΜΗ  ΕΜΠΟΡΙΚΗ
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ  ΕΤΑΙΡΙΑ  που  εκπροσωπείται  από  τη  πρόεδρο  του  ∆.Σ  και  ∆ιευθύνουσα
Σύµβουλο κ. Κωνσταντινιά  Κασίµη,  κατόχου  του  υπ’αριθ.  ΑΑ962125 δελτίου ταυτότητας, µε
ΑΦΜ 051243570, όπου ο ∆ήµος  Σερρών θα αποθηκεύσει τρόφιµα και είδη  βασικής  και υλικής
συνδροµής για να τα συσκευάζει και να τα διανείµει στους δηµότες».

                                                                             

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τις διατάξεις του άρθρου 72 του
3852/2010  και  το  υπ΄  αριθµ.  9796/20-03-2015  έγγραφο  του  Υπουργείου  Εσωτερικών  και
∆ιοικητικής Ανασυγκρότησης,

 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

 

 Α)  ∆ιαπιστώνει ότι το θέµα «Έγκριση πραγµατοποίησης δαπάνης και ψήφιση - διάθεση σχετικής
πίστωσης ποσού 15.000,00 € για την εκµίσθωση ιδιωτικής και πιστοποιηµένης αποθήκης για
τις  ανάγκες  αποθήκευσης  και  διανοµής  των  προϊόντων  του  προγράµµατος  επισιτιστικής  και
βασικής υλικής συνδροµής, που  χρηµατοδοτείται από το ΤΕΒΑ»,  έχει όντως τον  χαρακτήρα
του κατεπείγοντος.  

Β)  Εγκρίνει  την  πραγµατοποίηση  δαπάνης  ποσού   15.000,00  €,  συµπεριλαµβανοµένου   του
αναλογούντος  Φ.Π.Α.,  για  την  εκµίσθωση  ιδιωτικής  και  πιστοποιηµένης  αποθήκης  για  τις
ανάγκες  αποθήκευσης  και  διανοµής  των  προϊόντων  του  προγράµµατος  επισιτιστικής  και
βασικής  υλικής  συνδροµής,  που  χρηµατοδοτείται  από  το  ΤΕΒΑ,  του  ακινήτου της Ανώνυµης
Εταιρείας  µε  την  επωνυµία  ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ  ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ  ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ  –  Σ.  ΤΑΥΛΑΡΙ∆ΗΣ
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ που εκπροσωπείται από τη πρόεδρο του ∆.Σ
και ∆ιευθύνουσα Σύµβουλο κ. Κωνσταντινιά Κασίµη. 

Γ)  Ψηφίζει  διαθέτει  σχετική  πίστωση  ποσού  15.000,00  € σε  βάρος  του  Κ.Α.  15.6232.001 του
σκέλους των εξόδων του προϋπολογισµού ∆ήµου Σερρών, οικονοµικού έτους 2018, που φέρει
την ένδειξη: «Εκµίσθωση αποθήκης στα πλαίσια του προγράµµατος ΤΕΒΑ αριθ. 37/2017 Α∆Σ
& 2103/10-2-2017 εγκριτική, αριθ. 133/2017 Α∆Σ, αροθ. 131/2017 ΑΟΕ, αριθ. 303/2017 ΑΟΕ 

-2-

ΑΔΑ: 9Β51Ω10-ΕΑΒ



& 9854/12-7-2017 εγκριτική» 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                 ΧΑΡΙΤΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ                                           

       ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-

       ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –

    ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.- ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                                 

           & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ    

                                                                                            ΤΑ ΜΕΛΗ       

                                        

                                                                                   1)  Χρυσανθίδης Βασίλειος
                                                                                   

                                                                                   2)  Γρηγοριάδης Χρήστος 

             3)  ∆ούκας Γεώργιος

             4)  Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα

             5)  Καδής Γεώργιος,  
           

             6)  Καλώτα Παναγιώτα

             7)  Χράπας Παντελής

Σέρρες  07 - 03 - 2018

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: 9Β51Ω10-ΕΑΒ


		2018-03-07T14:10:42+0200
	Athens




